Rodovia BA 512, Km 1,5. Santo Antônio – Camaçari – Bahia - Brasil - CEP. 42805-200

Tel. (71) 3634-5231/5370/5300
E-mail: direcao.dcht19@uneb.br

ATO Nº 306/2021

A Professora Katia Silene Lopes de Souza Albuquerque, Diretora Pró -Tempore do

Departamento de Ciências Humanas e Tecnologias – DCHT, Campus XIX,

Camaçari, da Universidade do Estado da Bahia – UNEB, no uso de suas atribuições,

Resolve:

1º - Homologar o Resultado da Seleção de Alunos para Monitoria de Ensino –

semestre 2021.1 – Edital Nº 004/2021 e Termo Aditivo Nº 001/2021.

Projeto / Disciplina Professor (a) Orientador (a) Monitor (a)
Selecionado (a)

Curso

Direito Constitucional I

Gilson Alves de Santana Junior

1º lugar – Yasmin
Barbosa Pereira da

Silva

Direito

2º lugar -
Ana Luiza Santos Sena

3º lugar - Bruna Maria
Goncalves Magalhaes

4º lugar - Giulia Renata
Mendes dos Santos

Costa

5º lugar - Stela Santos
Fiaes Vieira

6º lugar - Maria
Fernanda Marques

Oliveira Peixoto

Alessa Conceição dos
Santos (Desclassificada

por ausência)

Isis Nadine Alves Lima-
(Desclassificada por

ausência)

Direito Constitucional II Gilson Alves de Santana Junior 1º lugar - Wallace
Nascimento Bispo

Direito

2º lugar - Isis Nadine
Alves Lima

3º lugar - Giulia Renata
Mendes dos Santos

Costa

4º lugar - Fernanda dos
Santos Aragão

UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA
Autorização Decreto nº 9237/86. DOU 18/07/96. Reconhecimento: Portaria 909/95, DOU 01/08-95

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS HUMANAS E TECNOLOGIAS

CAMPUS XIX – CAMAÇARI

Rodovia BA 512, Km 1,5. Santo Antônio – Camaçari – Bahia - Brasil - CEP. 42805-200

Tel. (71) 3634-5231/5370/5300
E-mail: direcao.dcht19@uneb.br

Direito Civil VII (Família)

Felipe Ventin da Silva

1º lugar - Isis Nadine
Alves Lima

Direito
2º lugar - Leonela

Borges de Jesus Freitas

3º lugar - Giulia Renata
Mendes dos Santos

Costa

4º lugar - Mikaela Araújo
Melo

Direito Civil VIII
(Sucessões)

Felipe Ventin da Silva

1º lugar - Alex Bruno
Assis Lopes

Direito

2º lugar - Isis Nadine
Alves Lima

3º lugar - Jeone Cassio
Simões Morais

4º lugar -Giulia Renata
Mendes dos Santos

Costa

5º lugar - Mikaela Araújo
Melo

Direito e Movimentos
Sociais

Márcia Margarida Nunes da Silva

1º lugar – Jairan Lima
dos Santos

Direito

2º lugar – Giulia Renata
Mendes dos Santos

Rocha

3º lugar - Julyana
Victoria de Souza

Direito Processual Penal I

Márcia Margarida Nunes da Silva

1º lugar – Thaís Lima
Ribeiro

 Direito

2º lugar – Anna Victória
Machado

3º lugar - Mikaela de
Araújo Melo

As candidatas Emily
Monalisa Ipirapininga

Pitanga, Larissa Renata
Oliveira e Caroline
Souza Ferras não

obtiveram classificação,
documento nº
00034408348

Macroeconomia Josete Bispo Ribeiro Oliveira Paulo Henrique Sena
Almeida – Candidato

Único

Ciências
Contábeis

Fundamentos da
Matemática

Ana Paula Santana do Nascimento

1º lugar - Liliane Matos
Marques

Ciências
Contábeis

Norma Ferreira de
Assis  - (Desclassificada

por ausência)

Thomas Ravel Silva de
Almeida

(Desclassificado não
atende a Resolução nº
700/2009, Capítulo VI,

inciso II)

Matemática e
Contabilidade

Ana Paula Santana do Nascimento 1º lugar – Rafael
Ferreira Bastos

Ciências
Contábeis

2º lugar - Vitória
 Schramm  Silva

Matemática Financeira Joaquim Tavares Neto Tamires Cavalcante
Oliveira – Candidata

Única

Ciências
Contábeis

Rodovia BA 512, Km 1,5. Santo Antônio – Camaçari – Bahia - Brasil - CEP. 42805-200

Tel. (71) 3634-5231/5370/5300
E-mail: direcao.dcht19@uneb.br

Paulo Santos de Jesus
(Desclassificado por não

atender ao Edital Nº
004/2021 e a Resolução

Nº 700/2009)

Metodologia Cientifica e do
Trabalho Cientifico

Itana Nogueira Nunes 1º lugar – Gustavo
Moura Nascimento

Ciências
Contábeis

2º lugar - Adriano
Pereira da Silva

2º - Os candidatos selecionados, tem até o dia 18/08/2021 para enviar

exclusivamente por e-mail os documentos, no formato PDF para os Colegiados de

Curso - coleg.contabeis@uneb.br para os selecionados do curso de Ciências

Contábeis e coleg.direito@uneb.br para os selecionado do curso de Direito, sob

pena de perder a vaga

de classificação;

3º Os documentos que deverão ser enviados no formato PDF pelos candidatos
convocados são os seguintes:

 Cópia de documento de identificação (atualizado e com foto);

 Cópia do CPF;

 Comprovante de dados bancários (somente aceitas contas-correntes
individuais);

 Comprovante de residência;

 Comprovante do PIS/NIS.

4º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Camaçari, 17 de agosto de 2021.

Katia Silene L. de S. Albuquerque
Diretora Pró-Tempore
UNEB/ DCHT– Campus XIX
Cadastro 74.530.072-7
Port. nº 220/2020

mailto:coleg.contabeis@uneb.br
mailto:coleg.direito@uneb.br